
راه ناگزیر اتحاد 

مباحثی که این روزها درباره 
سیاست گذاری  شورای عالی 
اصلاح طلبان از سوی برخی 
تشکل ها و افراد بیان شده است 
از منظر طرح مسائل و گفتمان 

درونی یک جریان سیاسی، باید به چشم یک فرصت 
در نظر گرفته شود؛ به شرط آنکه افراد متوجه باشند 
که طرح بی دقت آنها می تواند برای شرایط خطیر 
جبهه اصلاحات آسیب هایي احتمالی در پی داشته 
باشد. نگارنده به یاد دارد در مجلس ششم برخی 
دوستان منتسب به جریان اصلاحات، بی مهری هایی 
نسبت به نمایندگان اصلاح طلب مجلس ششم روا 
می داشتند. وقتی سرآخر از آنان سؤال می شد گناه 
ما چیست در نهایت تعجب پاسخ می دادند چون 
شما فراکسیونی کار می کنید! به بیان دیگر آنچه 
را ارزش و نقطه قوت محسوب می شود به عنوان 
نقطه ضعف ترویج می کردند چون نمی توانستند 
مانند برخی احزاب توانای اصلاح طلب، متشکل و 
سازمان مند عمل کنند. در واقع نمایندگانی که به 
رفتار فراکسیونی و تشکیلاتی پایبند بوده و به شکل 
جمعی برای احقاق حقوق ملت و آرمان های 
اصلاحات شب و روز نداشتند، بیشتر مورد انتقاد 
برخی چهره های بیرون مجلس که خود را در 
جریان اصلاحات تعریف می کردند قرار می گرفتند. 
در این گونه بزنگاه ها، معمولا افراد مؤثر و شاخص، 
دلسوزانه تر هم عمل می کنند و ترجیح می دهند 
مانند آن دو خانمی که مدعی مادری فرزندی 
بودند و وقتی حاکم به نصف کردن فرزند رأی داد، 
مادر واقعی از ادعای خود صرف نظر کرد، تلاش 
می کنند به سود منافع مردم و اصول اصلاح طلبی، 
عمل کنند. دوستانی که دلسوزتر و فعال تر بوده و 
هزینه های بیشتری هم متحمل می شوند، وقتی 
اختلافات بالا می گیرد، زودتر کوتاه آمده و عطای 
حضور در یک فعالیت را که امتیاز خاص مادی 
هم برای آنان ندارد به لقای آن بخشیده اند. 
درباره انتخابات سال آینده و تشکیلات محوری 
اصلاح طلبان که باید سازوکارهای لازم را تدارک 
ببیند نیز مسئله تا حد زیادی روشن است. انتخابات 
ریاست جمهوری موضوعی نیست که خدشه ای در 
میان اصلاح طلبان ایجاد کند و حضور دکتر روحانی 
در عرصه انتخابات و نظر مساعد اصلاح طلبان 
نسبت به عملکرد وی، شانس حمایت مجدد از 
رئیس جمهور را افزایش داده است. به نظر می رسد 
عمده موضع گیری ها، به انتخابات پنجمین دوره 
شوراهای شهر و روستا بازمی گردد. در ادوار گذشته 
نیز این مسئله حتی بیش از انتخابات مجلس، 
بحث و اظهار نظر در پی داشت. درعین حال اگر 
در میان اصلاح طلبان، مباحث نظری و برخی 
اختلاف  نظرهای جزئی وجود دارد، در طرف مقابل 
در ابتدایی ترین مسائل نیز اتفاق  نظر وجود ندارد 
و شکاف سال های اخیر آنان همچنان پابرجاست. 
برخی از این مسائل به طبع آدمی و برخی تمایلات 
شخصی بازمی گردد. از طرفی در بین اصلاح طلبان 
بر سر لزوم کار متشکل در هر موضوعی، اتفاق 
نظر وجود دارد و حوادث سال های اخیر، اهمیت 
باهم بودن را به همه گرایش ها و طیف ها آموخته 
است. رفتارها و فهرست های متفرق راه به جایی 
نمی برد و همین عملکرد متشکل بود که در 
انتخابات هفت اسفند با وجود همه ایراد ها و 
کاستی هایی که در نتیجه شرایط آن انتخابات به 
ما تحمیل شد، تمرکز روی فهرست واحد سبب 
موفقیت نسبی جریان اصلاحات و مردم شد. امروز 
هم اصلاح طلبان باید بلوغ سیاسی خود را نشان 
دهند و به توافق با یکدیگر برای رسیدن به اهداف 
بلندتر و منافع ملی دست یابند. همه ما باید بپذیریم 
عضویت در شورای شهر به افراد محکم و استوار اما 
متخصص در امر شهری نیاز دارد و خوشبختانه در 
همه شهرها و روستاهای ما جبهه اصلاحات دارای 
چهره های توانمند بسیاری است که شاید به عمرو 
و زیدی وابسته نباشند اما دل در گرو آرمان های 
اصلاحات دارند. فراموش نکنیم نظام سهمیه ای 
در ابتدای شورای چهارم خود را نشان داد و 
افرادی از فهرست اصلاح طلبان وارد شورای تهران 
شدند که علاوه بر ضعف های سیاسی، با روابط 
خارج از عرف به برخي نابسامانی ها دامن زدند. 
درعین حال باید به شکل گیری توافق همه جانبه در 
میان اصلاح طلبان خوش بین بود؛ راهی جز اتحاد 
پیش روی اصلاح طلبان نیست. برخی دوستان که 
علاقه مند هستند نشستن حرف خود بر کرسی را 
مشاهده کنند و در این مسیر از برخی لجاجت ها 
نیز دریغ نمی ورزند به این نکته توجه کنند که این 
مسئله باعث پایین آمدن محبوبیت خود و تشکل 
سیاسی متبوع آنان در جبهه اصلاحات خواهد شد 
و در برنامه های آینده، با علامت سؤال جوانان و 

هواداران اصلاحات در جامعه روبه رو می شوند.

سرمقاله

حرف اول

احمد شیرزاد . فعال سیاسى

صفحه ۴ صفحه  ۷

میزان: رئیس قوه قضائیه با انتقاد شدید از 
اظهارات اخیر وزیر اقتصاد آلمان مبنی  بر لزوم 
به رسمیت شناختن اسرائیل و طرح برخی ادعاهای 
حقوق بشری علیه ایران، گفت: «ما باید همواره خود 

را برای دریافت پیام ها و عبرت های همیشه زنده...

گروه اقتصاد: مسکن مهر مانند بمب سلسله نهادهای 
تأمین مسکن را ویران کرد. کار مسکن از سوي یک 
سلسله نهاد ایجاد می شود؛ از خانواده گرفته تا 
نهادهای مهندسی، شهرداری ها و دولت درگیر هستند 

تا محصول این نهاد که ساخت یک سکونتگاه...

دولت قبل مسکن را 
بمباران کرد

جای دولت بودم وزیر خارجه 
آلمان را راه نمی دادم

روایت وزیر  راه و شهرسازی از سال ۹۲: رئیس قوه قضائیه:
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این تعداد زندانی
 زیبنده نظام نیست 

وزیر کشور خرداد ماه سال جاری 
در صحن علنی مجلس، گزارش 
آسیب های اجتماعی را قرائت 
کرد؛ گزارشی که به گفته وزیر 
کشور در سه جلسه در شش ماه 
قبل از قرائت گزارش در مجلس، نزد مقام معظم 
رهبری هم قرائت شده است. در بخشی از این 
گزارش به تعداد زندانیان کشور اشاره شده بود. به 
گفته وزیر کشور، سالانه ۶۰۰ هزار نفر عازم زندان ها 
می شوند که از این تعداد، ۲۰۰ هزار نفر در زندان ها 
باقی می مانند که به طور حتم آثار اجتماعی 
نپذیرفتني و مخربی در جامعه خواهد داشت. نکته 
درخور توجه این گزارش، به زندان رفتن حداقل ۴۰۰ 
هزار نفر است که لزومی برای بازداشت آنان نیست. 
از طرفی در تاریخ ۱۳۹۲/۴/۱ یعنی حدود سه سال 
قبل، دستورالعملی از سوی ریاست محترم قوه 
قضائیه با عنوان، دستورالعمل ساماندهی زندانیان 
و کاهش جمعیت کیفری زندان ها، صادر شد که در 
ماده یک آن آمده است: «در اجرای سیاست کلی 
قضائی (مصوب مقام معظم رهبری) مبنی بر 
حداقل استفاده از بازداشت و زندانی کردن اشخاص، 
قضات در هنگام صدور قرار تأمین، جز در موارد 
ضروری یا مواردی که به موجب قانون مکلف به 
صدور قرار بازداشت می باشند، از سایر قرارهای 
تأمین متناسب استفاده نمایند». در سه سالی که از 

صدور دستورالعمل ساماندهی زندانیان می گذرد...

نعمت احمدى . حقوق دان

ادامه در صفحه ۱۰

بازی تیم  ملی  «تاسوعا» 
برگزار می شود

صفحه ۱۸

صفحه ۱۴

صفحه ۱۷

تیترها

صفحه ۳

نشست صلح
 در دانشگاه شریف لغو شد

توییتر به هیچ وجه
 رفع فیلتر  نمی شود

معاون دادستان کشور:

 

صفحه ۱۴

کیارستمی، عیاري را به عنوان 
کارگردان  فیلم هاي خود انتخاب کرده بود

جایگزین کیارستمی

ضمیمه رایگان امروز روزنامه شرق

از روزنامه فروشی ها بخواهید
ویژه غرب استان تهرانویژه غرب استان تهران

تحویل روزنامه درب منزل
 یا محل کار شما  بدون هزینه ارسال

رجوع به صفحه ۱۳
 یا

برادر ارجمند 
جناب آقاى دکتر محمدحسین عمادى
درگذشت مادر بزرگوارتان را تسلیت مى گوییم 

و از خداوند متعال براى آن مرحومه آمرزش و آرامش 
ابدى و براى شما و سایر بازماندگان شکیبایى و عمر باعزت 

و سلامت خواستاریم. 
محسن ایزدخواه، عباس باباگل زاده، عبدالمهدى بخشنده 

اسفندیار برومند، سیدمحمود حسینى، مهدى رحمانیان
 عبدالعلى رضائى، محسن رنانى، امین سازگارنژاد 

محمد ستارى فر، حمید شرکا، حسن طائى، عباس عبدى 
على عرب مازاریزدى، میکائیل عظیمى، حمید کلانترى 

محسن گودرزى، فرشاد مؤمنى، احمد میدرى 
حجت اله میرزائى، آرش نصر اصفهانى، محمدرضا واعظ مهدوى

براي درج تبلیغات خود در وبسایت 
روزنامه شرق با ما تماس بگیرید

دومین روزنامه پر بازدید 
ایران در فضاي مجازي

۸۸۱۹۲۸۷۷ -۸۸۱۹۳۹۷۹
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پرونده شهرداري روي میزتحقیق و تفحص از شهرداري به جلسه اعضاي شوراي شهر   و نمایندگان تهران  کشیده شد
  همین صفحه

گزارش سیاسی

تحقیق و تفحص از شهرداري به جلسه اعضاي شوراي شهر  و نمایندگان تهران  کشیده شد
پرونده شهرداري روي میز

گروه سیاست، مهدی قدیمی: نمایندگان تهران دیروز 
در طبقه هفتم ساختمان مجلس، میزبان اعضای 
شورای شهر پایتخت بودند. میزبانی لیست امیدی هایی 
که این روزها به دنبال تحقیق وتفحص از شهرداری 
تهران هستند، از اعضای شورای شهری که 
انتخاب کننده شهردار بوده اند و اکثریت اعضایش هم 
حامی شهردار تهران هستند، هرقدر هم دوستانه و 
صمیمانه برگزار شود و هرقدر هم تأکید دو طرف بر 
رسیدن به نگاهی مشترک درباره معضلات فراوان 
پایتخت باشد، به دور از فضای کنونی نمی توانست 

باشد؛ فضایی که در آن، هم از املاک نجومی سخن به 
میان می آید و هم به برخورد برخی از اعضای شورا در 
شکایت از سایت ها و خبرنگاران خرده گرفته می شود، 
اما یکی از جالب ترین مباحث جلسه، سخنان ابتدایی 

چمران و گلایه های او از شورای نگهبان بود.
اداره شهرها به شوراها واگذار شود

جلسه دیروز با سخنان محمدرضا عارف، آغاز 
شد. او شوراها را پارلمان های شهری دانست و گفت 
نگاه ما این است که مانند بسیاری از کشورهای دیگر، 
دایره عمل دولت ها تا دروازه شهرها باشد و اداره 

همه امور شهرها در اختیار شوراها قرارگیرد. عارف با 
اشاره به اینکه در دولت آقای خاتمی، تشکیل شوراها 
در دستور کار قرار گرفت و در برنامه سوم هم به 
واگذاری امور خدماتی توجه شد، گفت: «البته در آن 
دوران برای بسیاری از واگذاری ها موانع قانونی وجود 
داشت، اما الان با تصویب قانون واگذاری های اصل 
۴۴ این موانع برداشته شده است. رئیس فراکسیون 
امید مجلس با بیان اینکه مسائل زیست محیطی، 
مشکل بزرگ ترافیک و آسیب های اجتماعی که از مرز 
مشکل گذشته و در مرز تبدیل شدن به بحران است، از 

جمله مسائلی است که باید برای آنها چاره اندیشی 
شود و فراکسیون امید این آمادگی را دارد که برای 
تهیه مجوزهای قانونی برای واگذاری امور خدماتی 
به شوراها اقدام کند و دولت ها در داخل شهرها، تنها 

به ایفای وظایف حاکمیتی بپردازند.
اختلاف ما با شورای نگهبان است نه مجلس

پس از سخنان عارف، نوبت به رئیس شورای شهر 
تهران رسید تا به بیان نظرات ابتدایی خود بپردازد 
و مهدی چمران، سخنان خود را با انتقاد از شورای 
ادامه در صفحه ۲ نگهبان آغاز کرد.   

یادداشت 

پژوهش و برنامه ریزى مکمل هم هستند

و  پژوهش  با  وثیقی  پیوند  توسعه یافتگی 
سیاست گذاری پژوهشی دارد. جامعه ای که در 
عرصه های مختلف آن پژوهش نقش محوری دارد، 
قابلیت ها و ظرفیت ها به درستی شناسایی شده و به 
بهترین نحو از آنها بهره برداری می شود. از سوی دیگر، 
کم اعتنایی به جایگاه و اهمیت پژوهش و نبود اصول 

و موازین مشخص برای پیشبرد برنامه های پژوهشی، 
سبب  رکود و ضعف در ارکان جامعه خواهد بود. 
برهمین اساس، دانستن زمینه ها و ضرورت های علمی 
و پژوهشی در حوزه های مختلف اداره جوامع کمک 
شایان توجهی به توسعه یافتگی و ارتقای سطوح 
مدیریتی خواهد کرد. ترسیم مختصات علمی و 
پژوهشی جامعه ایران یکی از موارد ضروری است که 
نهادها و سازمان های متعددی بدان توجه کرده اند 
و در رأس آنها وزارت علوم، تحقیقات و فناوری 
عهده دار راهبری آن است. در سال های گذشته 
پژوهش در کشور با چالش ها و کاستی های بسیاری 

مواجه بوده است. با وجود تلاش های صورت گرفته 
و رشد نسبی به دست آمده همچنان سرانه پژوهشی 
کشور در قیاس با کشورهای توسعه یافته اندک و 
مسائل و مصائب آن در دانشگاه ها و مراکز علمی 
بسیار است. بنابر تجربیات و بررسی های صورت گرفته 
در سال های اخیر در اینجا به موارد قابل توجهی از 

چالش های پژوهشی کشور اشاره می شود: 
۱- گرایش های هیجانی به سوی یک موضوع 
در پژوهش های دانشگاهی متأثر از جو غالب 
در رشته های علمی مختلف و نه الزاما مبتنی بر 

نیازسنجی پژوهشی است. 

۲- برخی موضوعات پژوهشی بر حسب سهولت 
پرداختن به آن موضوع و قابلیت تسریع در اتمام 
و نهایی شدن انتخاب می شوند و عمدتا کمتر با 
پژوهش های جدی و طولی که به زمان بیشتر و تناوب 

زمانی نیاز دارند، مواجه هستیم. 
۳- غلبه کمی گرایی بر کیفی گرایی در پژوهش های 
علوم انسانی و اجتماعی، آفت جدی پژوهش های 
دانشگاهی ماست. باید دانست پژوهش های کیفی 
در علوم انسانی و اجتماعی امروزه در دنیا جایگاه 
برجسته ای دارد و متأسفانه فضای غالب دانشگاهی ما 
این پژوهش ها را جدی نمی گیرد.  ادامه در صفحه ۴

  سیدتقى کمالى*

به خاطر  اعطای مجوز  به زنجانی 
پرونده «بهمنی» هنوز   باز   است 

پالیزدار:  میزان اختیارات شهرداري براي واگذاري جاي سؤال است 
بررسي نامه قالیباف در ستاد مبارزه با مفاسد

 صفحه  ۶ صفحه ۶

روایت عطریانفر   از  تحولات دهه روایت عطریانفر   از  تحولات دهه ۷۰۷۰  تا به امروز  تا به امروز
نمي خواستم هاشمينمي خواستم هاشمي

  رادیکال شودرادیکال شود
عبدي فهمید اشتباه کردهعبدي فهمید اشتباه کرده

واکنش آیت االله  صفحه صفحه ۱۹۱۹
مکارم شیرازي به کنسرت قم

«لاریجانی» در کنسرت «عقیلی»


